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Vršilac dužnosti direktora ARKUS lige, Dušan Živković, postupajući kao prvostepeni organ za sprovođenje 

takmičenja, u skladu sa odredbom člana 75. stav 2. Disciplinskog pravilnika RSS, a na osnovu ovlašćenja iz člana 71. 

stav 1. tačka 2. Statuta Asocijacije rukometnih klubova super lige, u disciplinskom postupku broj R116/2022, koji je 

pokrenut protiv trenera RK „Vojvodina“ Rojević Borisa (licenca: 22010781) i Rukometnog kluba „Vojvodina“ iz 

Novog Sada, doneo je: 

R E Š E Nj E 
 

1. Trener RK „Vojvodina“ Rojević Boris (licenca: 22010781) i 

2. Rukometni klub „Vojvodina“ iz Novog Sada 

 

ODGOVORNI SU: 
jer je u 25'53'' 1. utakmici Finala Plej of-a ARKUS lige za muškarce između RK „Vojvodina“ iz Novog Sada i RK 

„Partizan“ iz Beograda, koja je odigrana dana 21.5.2023. godine u Novom Sadu, trener RK „Vojvodina“  Rojević Boris 

(licenca: 22010781) nesportski ponašao prema pomoćnom treneru RK „Partizan“ Žujović Petru, krenuvši da se sa 

istim fizički obračuna, zbog čega mu je izrečena diskvalifikacija sa pisanim izveštajem, u skladu sa pravilom 8.10 a) 

Pravila rukometne igre, 

čime je trener Rojević Boris izvršio disciplinski prekršaj iz člana 199. Disciplinskog pravilnika RSS, a RK „Vojvodina“ 

iz Novog Sada disciplinski prekršaj iz člana 139. stav 1. tačka 41. Disciplinskog pravilnika RSS, pa se: 
 

 

K A Ž NJ A V A J U 
1. Trener RK „Vojvodina“ Rojević Boris (licenca: 22010781) zabranom nastupa na 2 (dve) utakmice, pri čemu 

mu se izrečena mera suspenzije uračunava u izrečenu zabranu za period počev od 23.5.2023. godine, pa 

mu se ista ukida u skladu sa odredbom člana 9. stav 3. tačka 5. Disciplinskog pravilnika RSS, 

2. Rukometni klub „Vojvodina“ iz Novog Sada novčanom kaznom u iznosu od 50.000,00 (pedesethiljada) 

dinara, koju su dužni uplatiti u roku od 15 (petnaest) dana računajući od dana pravosnažnosti ovog rešenja, 

na tekući račun ARKUS lige broj 160-553618-56. 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
Rukometni sudija Marko Boričić je dana 21.5.2023. godine podneo prijavu za pokretanje disciplinskog 

postupka protiv trenera RK „Vojvodina Rojević Borisa (licenca: 22010781) u kojoj je naveo da je prijavljeni trener na 

1. utakmici Finala Plej of-a ARKUS lige za muškarce između RK „Vojvodina“ iz Novog Sada i RK „Partizan“ iz Beograda, 

koja je odigrana dana 21.5.2023. godine u Novom Sadu krenuo da se fizički obračuna sa pomoćnim trenerom RK 

„Partizan“ Žujović Petrom, zbog čega mu je izrečena diskvalifikacija sa pisanim izveštajem, u skladu sa pravilom 8.10 

a) Pravila rukometne igre. 

Uz prijavu za pokretanje disciplinskog postupka, delegat predmetne utakmice je dostavio i izjave-

svedočenja sudije Dejana Markovića, delegata Jovana Popadića i delegata-kontrolora Siniše Lazića. 

Prijavljeni trener je prihvatio da na licu mesta da izjavu-odbranu, koja je takođe dostavljena v.d. Direktoru 

lige uz ostale izjave. 

Na osnovu svega navedenog, postupajući po podnetoj disciplinskoj prijavi protiv prijavljenog trenera i po 

službenoj dužnosti protiv kluba, v.d. Direktora lige je doneo rešenje o pokretanju disciplinskog postupka. 
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Radi utvrđivanja relevantnih činjenica, a pre donošenja odluke o disciplinskom prekršaju, određeno je da 
se od prijavljenog trenera i kluba zatraži pisana odbrana u skladu sa odredbom člana 90. Disciplinskog pravilnika 
RSS. 

Prijavljeni trener i klub nisu iskoristili svoje pravo da u predviđenom roku dostave pisane odbrane, te je 
iskorišćena izjava-odbrana, koja je data neposredno po završetku utakmice, u kojoj se navodi: „Ispala je gužva, 
pokušao sam da razdvojim, tu sam se susreo sa Žujovićem i rekao mi je: „Ma vodi tamo ekipu na svoju klupu“ i ja 
sam krenuo ka svojoj klupi okrenuo leđa, on mi je u tom momentu nešto dobacio i gurnuo me sa leđa, što se jasno 
vidi na snimku. Tad sam se okrenuo prema njemu i ušli smo u verbalnu raspravku preko igrača. Nakon izrečene 
kazne, sportski sam napustio teren.“. 

Tokom postupka, a na osnovu navoda iz prijave za pokretanje disciplinskog postupka, izjava-svedočenja i 

izjave-odbrane, kao i video zapisa predmetne utakmice, v.d. Direktora lige je utvrdio činjenično stanje: U 25'53'' 

utakmice 1. kola Finala Plej of-a ARKUS lige za muškarce između RK „Vojvodina“ iz Novog Sada i RK „Partizan“ iz 

Beograda, koja je odigrana dana 21.5.2023. godine u Novom Sadu, trener RK „Vojvodina“  Rojević Boris (licenca: 

22010781) nesportski ponašao prema pomoćnom treneru RK „Partizan“ Žujović Petru, tako što ga je, nakon što ga 

je ovaj vređao, psovao, a zatim odgurnuo s leđa, ka Žujoviću prvo uputio psovke i pretnje, a nakon toga se probio 

kroz gužvu i odgurnuo ga, zbog čega mu je izrečena diskvalifikacija sa pisanim izveštajem, čime je trener Rojević 

Boris izvršio disciplinski prekršaj iz člana 199. Disciplinskog pravilnika RSS, a RK „Vojvodina“ iz Novog Sada 

disciplinski prekršaj iz člana 139. stav 1. tačka 41. Disciplinskog pravilnika RSS. 

Prilikom određivanja vrste i visine disciplinske sankcije v.d. Direktora lige je cenio sve okolnosti konkretnog 

slučaja i na osnovu toga doneo odluku kao u izreci, uz očekivanje da je ista adekvatna težini disciplinskog prekršaja 

i da će stoga biti podobna radi postizanja svrhe kažnjavanja, odnosno da će ista popravno delovati na kažnjenog 

trenera i klub i ujedno imati i vaspitni uticaj na druge igrače i klubove. Kao olakšavajuća okolnost je cenjena činjenica 

da prijavljeni trener nije kažnjavan za isti ili sličan prekršaj, dok je kao otežavajuća okolnost prepoznata činjenica da 

potez ovog trenera nije doprineo smirivanju igrača i spuštanju tenzije, već naprotiv, ali i činjenica da je u pitanju 

trener, koji treba da bude uzor igračima. 

Prijavljenom treneru se ranije izrečena mera suspenzije uračunava u, ovim rešenjem, izrečenu disciplinsku 

sankciju zabrane nastupa, pri čemu se ista ukida u skladu sa odredbom člana 9. stava 3. tačke 5. Disciplinskog 

pravilnika RSS, jer izrečena sankcija po dužini trajanja, odnosno visini, nije veća od vremena proteklog pod 

suspenzijom. 
 

POUKA O PRAVNOM LEKU 

Protiv ovog Rešenja se može izjaviti žalba, Komisiji za žalbe RSS, putem ovog prvostepenog organa, a u roku 

od 8 (osam) dana, računajući od dana dostavljanja. Podnosilac žalbe je u obavezi da uz žalbu priloži dokaz o uplati 

takse u iznosu od 24.000,00 dinara, na tekući račun RSS broj 325-9500600047582-88; 

U slučaju podnošenja žalbe bez istovremenog dostavljanja dokaza o uplati takse, žalba će biti odbačena kao 

nedozvoljena. 

        v.d. Direktora ARKUS lige  

                  Dušan Živković, s.r. 

 

Dostaviti: 

1. Borisu Rojeviću (preko kluba) 

2. RK „Vojvodina“ 


